

Ruik Ruusunen

KUUROMYKKÄIN LEHTI

SUOMEN KUUROMYKKÄINLIITON ÄÄNENKANNATAJA

URHO KIERIMO

Vastaava päätoimittaja
Turku, puh. 11 490



RUIK PITKÄNEN

Toimitussihteeri
Liisankatu 27, E 10 - Puh. 38 154

N:o 1 - Tammikuu

Postisiirtotili N:o 6825
Tilauksia vastaanotetaan kaikissa postitoimistoissa
Hinta 30 markkaa vuodelta

50. vuosikerta 1945

Mietteitä alkavalle vuodelle

Sodan koettelema Suomi on tehnyt Neuvostoliiton kanssa välirauhan, joka leimaa vastaiset vuotemme ennen kaikkea uupumattoman työn ankaralla leimalla.

Valtava on ollut se maailmantapahtumain vyöry, joka kuluneina vuosina ajallisiin puitteisiin on sisältynyt.

Omalta kohdaltamme kuluneet vuodet ovat tuoneet mukanaan suuria ratkaisuja, merkittävämpiä kuin kenties milloinkaan kansakuntamme elämässä.

Sadointuhansin kotiutuvat asemiehet joutuvat nyt uusien kysymysten eteen.

Täysin muuttuneissa olosuhteissa heidän on hankittava jokapäiväinen leipä niin itselleen kuin omilleenkin. Leveältä tuo leipä ei näytä, sen me kaikki tällä hetkellä toteamme, mutta samalla tiedämme, että ylivoimaisiltakin tuntuneet vaikeudet Suomen mies on tottunut sitkein ponnistuksin voittamaan.

Tulevaisuuden uskosta puhuminen tuntuu sanontana ehkä peräti kuluneelta, mutta siitä on kuitenkin jälleen saatava kansallemme

kaikki voittava tunnus, vallitseva ajatus, joka heittää valokeilansa harmaimpiinkin hetkiin.

Kaikki on rakennettava vuorenvarmalle vakaumukselle, että pieni Suomi ei sittenkään sorru maailmanpalon liekkeihin, ei häviä Euroopan kartalta, vaikka suuremmatkin kansat menehtyisivät koettelemuksiinsa. Suomen kohtalon hetki on niin monasti historian kuluessa näyttänyt jo lyöneen, mutta vielääkään ei ajatar ole soittanut sille kuolinkelloja.

Miksi siis hylkäisimme tulevaisuuden uskon, nyt kun sota onkin kaikesta päättäen jo loppuvaiheessa!

Mutta paljon vanhaa meidän on kuitenkin näinä aikoina hylättävä. Meidän on ennen kaikkea omaksuttava ratkaisevasti uusi asenne itäiseen napuriimme. Meidän on opittava ymmärtämään, että Neuvostoliitto on mahtava suurvalta eikä sarvijaloilla horjuva jättiläinen, jollaiseksi sen usein olemme kuvitelleet. Emme voi enää väistää totuutta, että luottamukselliset suhteet ja häiriintymätön yhteistyö tämän naapurimme kanssa muodos-

ANNA KOLARIN MUISTOLLE

Yllätyksenä saapui minulle tieto kuolemastasi. On vaikea ajatella, että Sinäkin olet nyt muuttanut ijäiseen kotiin. Muistan aina ystävällisen ja vieraanvaraisen huolenpitosi käydessäni kotonasi Sinua tervehtimässä. Muistan myös, kuinka aina, tullessani luoksesi, pidit huolta siitä, että sain käydä saunassa pitkän matkani jälkeen. Yhdessä jaoimme ilomme ja surumme, yhdessä parasta ratkaisua vaikeuksiimme mietimme. Olit myös perheenemäntänä taitava. Kiitokseni kaikesta yhteisestä menneestä.

Fredrika Puolakka.

tavat elinehdot maallemme. Tältä pohjalta haluamme jatkaa välirauhan solmiamispäivänä aloittamaamme uutta taivalta. Tunnuksia ei tältä taipaleelta puutu, uupumattoman työn ohella esiintyy yhtenä tärkeimmistä avunanto sitä tarvitseville lähimmäisillemme. Vaikka taomme tahtomme lujiksi ja sisumme sitkeiksi emme saa unohtaa lämpöä sydämistämme. Apua tarvitsevia on paljon. Sodan raskaiden vuosien jäljiltä meidän on pelastettava leskien ja orpojen, invalidien ja kodittomien joukot, maksettava kunnianvelka, jota kukaan paremmassa asemassa oleva ei voi väistää.

Osa kansastamme on antanut suuren uhrin, miksi toinen osa kovettaisi sydämensä, eikä antaisi omastaan nyt vähempää. Auttamiskeinojen puutetta ei kukaan voi valittaa ja parempiosaisen askelet johtavat kenties joka päivä tarvitsijan tielle.

Meidän on lähdettävä kohti tulevaisuutta yhtenä kansana toinen toistamme turvaten ja tukien, luottaen miehiin joille olemme uskooneet kansamme johdon.

Meidän on totuttauduttava ajatukseen, että olemme hävinneet sodan, mutta meidän on samalla terästettävä tahtomme ja voitettava rauha.

Me emme saa tuudittaa itseämme siihen uskoon, että kaikki toivo on mennyt hukkaan. — Ei, meidän tulee olla niinkuin Saarijärven Paavo. Siinä suomalaisuuden siun näyte.

Yrjö Heinonen.

RAITTIUSSEURA »SURDIN» 40-v. JUHLAT

Jouluk. 2—3 p:nä vietti Kuuromykkäin Raittiusseura »Surd» 40-v. juhliiaan Helsingissä.

Juhlat olivat hyvin onnistuneet ja juhlavieraita oli saapunut runsaasti, niin että H:gin Kuurom. yhdistyksen suojat kokonaan täytyivät juhlivasta yleisöstä. Kun juhlavieraita oli näin runsaasti saapunut kauvempaakin Suomen muista yhdistyksistä, antoi se meille juhlien järjestäjille tyydytyksen ja ilon aiheen, sillä osoittihan se, että k.m. harrastavat myös vakavampia tilaisuuksia, jollainen tämä juhlamme oli.

† SUOMA ENGBLOM

Viime joulukuun 12 p:nä vaipui Oulussa kuolonuneeen kuuromykkäinkoulun opettajatar **Suoma Engblom**, o.s. Salminen. Hän oli syntynyt Turussa 20 p. syyskuuta 1881. Tultuaan ylioppilaaksi v. 1903 ja valmistuttuaan kansakoulunopettajaksi Sortavalan seminaarissa, antautui hän kuuromykkäinopetuksen vaikealle ja vaativalle työsaralle. Suoritettuaan opetusnäytteet Turun kuuromykkäinkoulussa v. 1908, nimitettiin hänet Oulun kuuromykkäinkoulun asuntolan johtajattaren toimeen v. 1914, jossa virassa hän palveli vuoteen 1921, jolloin siirtyi samanlaiseen virkaan Turun kuuromykkäinkouluun. Vuonna 1926 hän erosi asuntolanjohtajattaren virasta siirtyen saman koulun luokkaopettajaksi. Kymmenen vuotta myöhemmin, v. 1936, hän muutti Ouluun, jossa palveli kuolemaansa saakka. Opintomatkoja hän oli tehnyt Pohjoismaihin sekä Englantiin.

Rouva Engblom oli sopuisan ja ystävällisen luonteensa takia erittäin pidetty toveri ja ystäväpiireissä. Hänen harrastuksensa kohdistui paitsi koulutyöhön erittäinkin kodin piiriin, jossa häntä kaivataan suuresti. Turussa ollessaan hän osallistui myös Kuuromykkäin Auttajayhdistyksen toimintaan. Turun ja Oulun koulujen entiset ja nykyiset oppilaat, jotka aikanaan saivat osakseen Suomarouvan äidillistä huolenpitoa ja hoitoa asuntolassa sekä suurella rakkaudella ja taidolla annettua opetusta ja kasvatusta koulussa, muistavat nyt suurella kaipauksella ja kiittosuudella poisnukkunutta opettajaansa. Meille kaikille jäi mitä valoisin ja kaunein muisto näin odottamatta keskuudestamme poistuneesta ystävästämme ja työtoveristamme.

Vainaja haudattiin Turussa 22 p. jouluk. 1944.

K. P.



Osa Raittiusseura »Surdin» 40-v. juhlan osanottajista.

Varsinainen juhla vietettiin 2 p:nä. Ohjelman aloitti pj. V. Nurmo tervehdyssanoillaan jota seurasi rva Katri Pitkäsen esittämä, oma kirjoittama juhlaruno. Tämän jälkeen seurasi pastori U. Paljakan juhlapuhe, aiheena Jeesuksen sanat: »Te olette maailman valo ja maan suola.» Tämä puhe joka meni suoraan sydämiin antoi rohkeutta meille raittius-työntekijöille vaikeassa tehtävässämme. Puheen jälkeen rva Katri Pitkänen jakoi raittiusseuran kunniakirjat, rva Elma Ingnatiukselle, joka oli seuramme raittius-työn uranuurtaja ja hra Vihtori Nurmolle, innokkaalle raittiusmiehelle, jonka ansiosta seuran työ on paljon edistynyt. Vapaaajajeneksi kutsuttiin 3 henkilöä, jotka yli 25 v. olivat uskollisina kuuluneet seuraan. Heidän rintaansa kiinnitettiin pieni valkea kukkanen, merkiksi seuran kiitollisuudesta.

Välialjalla tarjottiin korviketta kutsuvieraille. Usean laatuista kahvileipää olivat johtok. naisjäsenet hommanneet korvikepöytänsä. Vieläpä sokeritkin tarjottiin seuran puolesta.

Välialjan jälkeen seurasi hra T. Rikströmin lausuma runo ja sen jälkeen kirkkoherra Vernerin Louhivuoren esitelmä. Puheessaan hän korotti raittiusaatteen pyhyyttä, kertoen, miten hän jo nuorena ylioppilaana vihki elämänsä raittiudelle.

40 v. historian esitti rva Katri Pitkänen, minkä jälkeen seurasi vapaa sana, jolloin usean seuran edustajat ja yksityiset henkilöt esittivät onnittelunsa. Suomen Raittiusseurojen Keskusliiton onnentoivotukset esitti toimittaja Vihtori Karpio. Tarkastaja Palomaa puhui myöskin muutamia lämpimiä sanoja, toivottaen menestystä raittiusseuran työlle.

Paitsi edustajia, olivat useat yhdistykset ja yksityiset muistaneet tervehdyksellä juhlivaa seuraan, jopa kaksi urheiluseuraakin onnittelivat, nim. Hels. Voim. ja Urheiluseura ja Porin kuurot Urheilijat. Sydämellinen kiitok-

semme kaikille, jotka muistivat ja täten tahtoivat osoittaa antavansa arvoa myöskin raittiusseuran työlle.

Juhla päättyi yhteisesti laulettuun Maamme lauluun jota rva Katri Pitkänen johti.

Seuraavana päivänä klo 11 oli kunnia-käynti seuran ensimmäisen puheenjohtajan, hra Valter Stadiuksen haudalla, jossa raittiusseuran puolesta laskettiin seppele ja puheenjohtaja Nurmo piti lyhyen puheen. Myöhemmin päivällä johtokunnan jäsenet kävivät tervehdyksellä varsinaisen puheenjohtajan S. Mänssonin kotona, joka oli sairauden vuoksi estetty ottamasta osaa juhliin. Illalla klo 18 alkoivat esitelmät. Puheenjohtajan tervehdyssanojen jälkeen esitelmöi pastori Niilo Kotilainen laajasti alkoholin aiheuttamasta tilanteesta, joka ei suinkaan näytä valoisalta. Välialjan jälkeen seurasi toimittaja Vihtori Karpion esitelmä, jossa hän laajasti ja valaisvasti kuvasi niitä suunnattomia menoja ja monenlaisia paheita, joita alkoholi aiheuttaa kansallemme. Tulkkina näille esitelmöitsijöille toimi nti Rea Stadius.

Vielä seurasi herra Eino Karilaan mielenkiintoinen ja selvästi luonnehdittu esitelmä kuuluisasta orjien vapauttajasta Abraham Lincolnista; Tämän jälkeen puheenjohtaja muutamain sanoin kiitti esitelmöitsijöitä ja yleisöä ja ilmoitti juhlapäivät päättyneiksi. Nämä raittiuspäivät jättivät hyvän ja miellyttävän vaikutelman, joka vielä myöhemminkin antaa innostusta jatkuvaan taisteluun raittiusaatteen puolesta. Sihteeri.

LEHTEMME ILMOITUSHINNAT:

Kuolinilmoitukset 50 mk. Kihlaus-, vihkimä- ja syntymäilmoitukset 20 mk. Muut ilmoitukset 1:50 palstamillimetritä, kuitenkin vähint. 20 mk. Ilmoitusmaksut voidaan suorittaa postisiirtotilillemme n:o 6825.

ONNELLISTA UUTTA VUOTTA

toivotamme kaikille ystäville, tutuille ja tuntemattomille kohtalo- ja aatetovereille:

- ALAVIESKA:**
Sipilä, Anna ja Heino
- ALAVUS:**
Majamaa, Aate Savisaari, Matti perh.
- ENONKOSKI:**
Korhonen, Eino Muhonen, Vieno ja Aimo
- ESPOO:**
Hammarlund, perh. Minni, Karl perh. Nordström, Albin perh. Suoninen, Eeva ja Juhon
- FORSSA:**
Laine, Lauri Laine, Osmo Lilja, Anna, Lauri ja Marja
- FÖGLÖ:**
Sundblom, Hulda ja John
- HAAPAJARVI:**
Holopainen, Kalle Karhulehto, Armas Leipälä, Vilho Saarela, Lempi Saarela, Matti Sorola, Hilda Tuomaala, Helvi ja Hannes
- HAAPAMÄKI:**
Johansson, Sylvi
- HANKO:**
Sjöblom, Hulda ja Anton
- HATTULA:**
Valtari, Kaisu Valtari, Paavo
- HAUKIPUDAS:**
Mettovaara, Hilja
- HAUSJARVI:**
Vainola, Lyyli ja Lauri
- HEINOLAN PIT.:**
Oja, Siiri
- HELSINKI:**
Autio, Saara Björkqvist, Toini
- Blom, Anja Colliander, Martta ja Yrjö Ebb, Alfhild lapsineen Elomaa, Ulla Elovaara, Arvo, Runo ja Mandi perh. Entelä, Osmo Enroos, John, Eric ja Maj-Lis Eronen, Aino Friman, Naimi ja John From, Emilia Färdig, perheineen Heino, Esko Heinrichs, Maj-Lis Heiskanen, Helmi Helenius, Svea ja Arvo Hellström, Per Hoffren, Maija-Liisa Honkavaara, Hilikka ja Pirkko Hovi, Erkki Huotari, Aili Ignatius, Elma Ikola, Sulo Joutsen, Anna Jussila, Väinö perh. Kilpinen, Milja, Anja, Lempi ja Olavi Kokko, Hanna ja Eino Komu, Julia Kuisma, Suoma Kämäräinen, Oskari Laurila, Tapani ja Pentti Lehikoinen, Hilda Lehti, Aarne perh. Lehtinen, Einar Lehtonen, Kirsti ja Eila Lehtonen, Veikko Levänen, Elis Lindqvist, Mailis Malkki, Toivo Martola, Nils-Olof, Ester ja Carl-Eric Miettinen, Paul Mikkola, Pirkko-Leena, Pentti, Carmen ja Kaarlo Mikkola, Leo, Marina ja Lauri
- Mustamäki, U. perh. Månsson, Ellen ja Sigurd Nevalainen, Otto Niiranen, Benita ja Pentti Nyberg, Erik Paunu, Maila ja Lauri Petterson, Väinö Pitkänen, Osmo Matti, Anna-Liisa, Katri ja Rurik Poutiainen, Tytti Rantanen, Väinö Rikström, Torsten Rosenberg, Knut perh. Sainio, Alekski rouvineen Salovaara, Vilho Sandblom, Edith ja Hj. Schoulz, Adele Sedler, Mirjam Stenberg, Per-Erik Suutari, Kaarina Tella, Laina ja Eric Tolvanen, Helmi Vanninen, Lahja Vihma, Anna Vinsten, Paul Virtama, Maire Virtanen, Elsa ja August perh.
- HERRALA:**
Jokilampi, Emil Järvisalo, Helli ja Aukusti Lehtonen, Irene, Huvi, Inkeri, Lauri ja Jorma Lehtonen, Onni perh. Paananen, Kaisa Pohjolainen, Eero
- HILLOSENSALMI:**
Knaapi, Veikko
- HOLLOLA:**
Matti, Huvi Matti, Onni Nummela, Erkki
- HUITTINEN:**
Pajunen, Ida
- HYVINKÄÄ:**
Carlstedt, Ellen Vilkmán, Aina
- HAMEENKYRÖ:**
Hämeenkyrön K.m. yhdistys Grönroos, Väinö perh. Hakala, Vihtori Hanhijoki, Olavi Hietaniemi, Kalle perh. Hirvikoski, Tahto perh. Koskinen, Ester Kytölä, Taavetti Lähteenmäki, Vilho perh. Löytömäki, Väinö Nordfors, Selma Subonen, Aarne perh. Virtanen, Santeri perh.
- HÄMEENLINNA:**
Haarala, Elma Kallio, Kersti ja Jaakko Rannikko, Sylvi, Niilo ja Reino Rokka, Ines Saarikko, Uolevi Valtonen, Ilmari Virtanen, Jorma Yläkorpi, Ida ja Hannes
- HISALMI:**
Hyrkäs, Elsa ja Erkki Lappi, Lydyia Lämsä, Veikko Suihkonen, Hilja
- HTTALA:**
Valjus, Alma
- ILMAJOKI:**
Pelto-Pirilä, Maria ja Jooseppi Torala, Aliina ja Amanda
- IMATRA:**
Laapio, Hilikka
- ILOMANTSI:**
Huovinen, Eila
- INKEROINEN:**
Kettula, Emil Loponen, Juhon Sihvola, Väinö perh.
- ISOKYRÖ:**
Nikula, Juhani, Linnea ja Aarne

- ISO-AINIO:**
Hevonpää, Vilho
- ISTUNMAKI:**
Pellinen, Vilho
- JALASJARVI:**
Kortesaari, Vilho
- JANAKKALA:**
Heinonen, Alpo Korvajärvi, Mirjam
- JOENSUU:**
Joensuun seudun Kuurojen yhdistys Hirvonen, Erkki perh. Hämäläinen, Olavi Kettunen, Hilma perh. Kettunen, Tauno Koistinen, Heikki Parviainen, Tauno perh. Varis, Aliina
- JOUTSA:**
Anteroineen, Nikodemus Häyrinen, Mikko Kiili, Veera ja Raimo
- JUANKOSKI:**
Turunen, Hannes
- JUUPAJOKI:**
Järvinen, Hilda
- JUOJARVI:**
Malinen, Ida
- JUVA:**
Kosunen, Mathilda
- JYVASKYLA:**
Hantunen, Orvokki ja Paavo Kangas, Sandra ja Matti Karppinen, Fanny ja Yrjö Laitinen, Aino Lapinmäki, Lyyli Mäkinen, Unto, Henny ja Huugo Paksujalka, Sandra ja Mikko Parkkonen, Edla ja Albin Parkkonen, Olga ja Nestori Rantalainen, Otto perh. Rehn, Ida Toppilan väki Vilhula, Kaisa ja Lauri
- JÄKÄRLÄ:**
Ellmén, Ida, Hjalmar ja Toivo
- JÄMINKIPOHJA:**
Suuripää, Iina ja Uuno
- JÄMSÄ:**
Anttila, Aino Seppälä, Eino
- KAJAANI:**
Kainuun Kuurojen Yhdistys Asp, Hilikka
- KALVITSA:**
Hakonen, Olavi Moilanen, Sirkka ja Eino Tikkanen, Kusti
- KALVOLA:**
Pykäläinen, Juhon
- KANKAANPÄÄ:**
Honkasalo, Lauri Tamminen, Kirsti
- KANNUS:**
Lång, Antti Saarenpää, Martta ja Kusti
- KARKKU:**
Tirkkonen, Tapio
- KAUHAJOKI:**
Kujala, Ville
- KAUHAVA:**
Linnukainen, Matti Viljamaa, Väinö
- KAULIRANTA:**
Kalliokoski, Tyyne
- KAUPPILANMAKI:**
Vidgrén, Anna
- KAUSALA:**
Mäkelä, Saima ja Vihtori Puttila, Anna Reinikainen, Vappu ja Otto
- KEMIJÄRVI:**
Jyväskylä, Viola
- KEMIO:**
Aller, Roy, Regina, Nils ja Thyra Högmander, Gösta Lindberg, Valter Sjöblom, Emil, Alma ja Ethel
- KERAVA:**
Collin, Edith Karlsson, Artur Mattila, F. perh. Poikela, Hilda ja Mikko Ratilainen, Lea
- KEURUU:**
Malinen, Ida Rantanen, Aune
- KIHNIÖ:**
Tuomisto, Aarne
- KIIHTELYSVAARA:**
Väänänen, Juhon
- KIIKKA:**
Gröndahl, Hilma ja Antero Ritala, Ida Ritala, Vilho ja Fanny Talvia, J. F. ja Eva Nurmimäki, Martti perh.
- KIIKOINEN:**
Viitanen, Lauri
- KILVAKKALA:**
Salli, Martti
- KINKOMAA:**
Vasara, Inkeri
- KINTAUS:**
Lehtola, Terttu ja Antero
- KITEE:**
Iittiläinen, Elsa Laasonen, Anna Myyryläinen, Ida perh.
- KIURUVESI:**
Tossavainen, Emil
- KLAMILA:**
Malmi, Vilho perh.
- KOIJARVI:**
Tuominen, Kalle
- KOIVULAHTI:**
Ahlskog, Paul
- KOKEMÄKI:**
Närvä, Tyyne ja Vilho Sallgren, Anni
- KOKKOLA:**
Kokkolan Kuuro-mykkäinyhdistys Gripström, Taimi ja Runar Hackzell, Elsa Hanhikoski, Emil perh. Hanhikoski, Kurt Harju, Eija, Taisto ja Tenho Hyvönen, Annikki Jakobsson, Ida Jurvakainen, Liisa ja Eino Kiviniemi, Julia Klemola, Elsa Lassila, Jenny Lidsle, Rolf, Sven, Ulla, Tyyne ja Sigurd Ojala, Simo Ruonaniemi, Elina, Elli ja Erik Sabelin perhe Sabel, Majrik, Doris ja Jörgen Sundström, Svea
- KONGINKANGAS:**
Minkkinen, Hilikka, Kaarlo ja pojat
- KONTIOMÄKI:**
Mikkonen, Eetu
- KORPOO:**
Danielsson, Ester
- KORSNAS:**
Häggrund, Arnold
- KOSKENKORVA:**
Mansikka, Niilo
- KOSKI:**
Lönnqvist, Oskari Hyytiäinen, Otto
- KOTKA:**
Backman, Toivo Karhulahti, Lempi ja Rafael Karvonen, Onni Mattila, Ella ja Emil Mattila, Olga ja Johan Tolsa, Eino Tolsa, Väinö
- KOUVOLA:**
Kossila, Eero
- KRISTINANKAUP.:**
Lassfolk, Greta ja Artur Runonen, Tyyne, Tobias ja Rolf Viklund, Leo
- KULLAA:**
Anttila, Liisa Railo, Väinö
- KUORTANE:**
Kontteli, Aino Laikola, Impi ja Veikko perh.
- KUOPIO:**
Kuopion Kuuro-mykkäin Yhdistys Broman, Tenho Hartikainen, A. V. perh. Lillunen, Teuvo Lyytinen, Lauri Savolainen, Milja, Alekski ja Kari
- KUORTANE:**
Koskela, Aino Rinta-Hynnälä, Helena Viitala, Evert
- KURENPOLVI:**
Ollikainen, Kusti
- KURIKKA:**
Haavisto, Aatos Koivusaari, Urho Rintasaari, Lenni Suutari, Heikki Virtanen, Irja ja Väinö perh.
- KUUSANKOSKI:**
Mäkelä, Tyyne Salonen, Elli ja Rauha
- KUUSJOKI:**
Lähdeniitty, Aug., Aili ja Jorma Salomaa, Kerttu
- KYLMÄKOSKI:**
Maijanen, Esa perh.
- KYMI:**
Hyöky, Lotta Hänninen, Karoliina ja Albin Mattila, Helmi ja Väinö
- KARKKOLA:**
Laitikas, Sulo
- KARSAMÄKI:**
Ristinen, Aapo
- LAHTI:**
Auvinen, Sandra ja David Hyttinen, Elsa ja Onni Isotupa, Valma ja Viljo Järvinen, Katri ja Pekka Kaplas, Raili, Sylvi ja Tauno Korpi, Sylvi ja Vilho Kurhila, Lyyli

Kyöperi, Ester
Lehtonen, Juho perh.
Leppänen, Olga ja Kustaa
Manninen, Lyyli
Nurminen, Liisa, Vappu ja Urho
Ojala, Antti perh.
Sulka, Matti perh.
Torkkeli, Taisto, Veera ja Otto
Vähärautio, Yrjö

LAIHIA:
Hakko, Helmi

LAITILA:
Pietilä, Vuokko ja Onni

LAMMI:
Heino, Veikko
Huovila, H.

LAPINJARVI:
Backman, Hanna ja Otto
Nyqvist, Anders
Smeds, Edit

LAPINLAHTI:
Tenhunen, Aili
Toivainen, Anna

LAPPEENRANTA:
Pesonen, Rudolf

LAPUA:
Kujanhaara, Maria
Turja, Elli ja Matti
Välimäki, Jouko

LARSMO:
Strömsholm, Johannes

LAUKAA:
Korhonen, Toivo ja Pentti
Poikolainen, Onni

LAURITSALA:
Kaksonen, Hilka
Vepsä, Taisto

LAVIA:
Välimäki, Mauno
Salli, Eero

LIETO:
Hollo, Eero

LOIMAA:
Vanhanen, Kauko
Vanhanen, Valto
Suvitie, Väinö

LOKALAHTI:
Forss, Yrjö perh.
Salmi, Mikko perh.
Valonen, Helge
Valonen, Taisto

LOUE:
Hedman, Martti perh.

LUVIA:
Aalto, Erkki
Katajisto, Ida ja Vihtori

MAARIA:
Vaara, Inkeri

MARTTILA:
Ojala, Vilho perh.

MASKU:
Keskitalo, Kirsti
Niinikangas, Lempi ja Paavo

MERIKARVIA:
Rantanen, Pentti
Santala, Saima ja Väinö
Yhtänen, Väinö

MESSUKYLÄ:
Tuomi, Johan ja Emma

MIKKELI:
Hänninen, Einar
Kobas, Toini
Kontinen, Kaarina
Leppänen, Hilda ja Johannes
Nevalainen, Hilda
Väisänen, Albin

MYLLYKOSKI:
Leikas, Pauli
Ripattila, Helga

MYRSKYLÄ:
Nordström, Toivo

MÄNTTÄ:
Niemelä, Eila

MANTYLUOTO:
Rajala, Jukka

NAISTENMATKA:
Kaurela, Mamma, Ritva, Sirkka ja Valentin
Mäkelä, Ethel, Aarno ja Kauko

NIVALA:
Haapala, Mikko
Poikkimäki, Ville

NOORMARKKU:
Riihikoski, Vilho

NUMMELA:
Saarisalmi, Toivo

NURMIJARVI:
Salonen, Vilho

NURMO:
Mannila, Martta ja Esa
Rajakorpi, Katri
Somppi, Maria ja Kustaa

ONTTOLA:
Käkelä, Hilka

ORAVAINEN:
Hägman, Elna

ORIMATTILA:
Halme, Impi ja Simo
Maunula, Lyyli

ORIVESI:
Kuusenoksa, Saimi ja Eino

OULAINEN:
Erkkilä, Niilo
Taskila, Eetu

OULU:
Korhonen, Mirja ja Heikki
Korpela, Elo
Niskala, Anna ja Jaakko
Peltola, Sylvi
Sirniö, Maija
Virpi, Annikki

PAAKKOLA:
Ollitervo, Tytyne

PADASJOKI:
Paananen, Eira

PARAINEN:
Eiso, Aksel
Kolehmainen, Elsa
Tulinen, Lydia ja Juho
Tuominen, Oskari perh.

PARKANO:
Laurikainen, Hilka ja Ossi
Sandholm, Reino

PELTOSALMI:
Balck, Hanna, Veikko ja Pentti
Heiskanen, Elina, Otto ja Anita

PERTTELI:
Rannikko, Sulo

PERALA:
Panula, Inkeri

PERASEINAJOKI:
Ojaniemi, Elin

PETOLAHTI:
Lindroos, Signe ja Edvard

PEDERSÖRE:
Björkbacka, Magnus
Finnilä, Maria
From, Fina
Hellöre, Aina ja Anton
Lindberg, Aili ja Paul
Mattsson, Saga ja Karl
Norrback, Elmer
Nylund, Olga
Sarlin, Ethel

PIETARSAARI:
Cederberg, Birgit ja Karin
Hellöre, Viktor perh.
Jansson, Arvid perh.
Lillhannus, Selim perh.
Nyman, Ivar

PIHLAVA:
Heinonen, Helli
Isaksson, Matti
Vallin, Elli ja Anselm

PIIKKIÖ:
Suna, Marjaana ja Antero

PIILI:
Laaksonen, Saara

PISPALA:
Pitkaniemi, Rauha
Pitkaniemi, Emil
Vuorenmaa, Anna
Huupponen, Armas

PORI:
Eklom, Sandra
Eliasson, Rauha ja Artturi
Eskola, Maire
Heiniluoma, Maria ja Anselm
Heiniluoma, Arvo

Heiniluoma, Toini
Jarva, Toivo
Jokimäki, Martta
Kanerva, Hulda ja Toivo
Laitinen, Elli ja Sulo
Lankonen, Matti, Lempi ja Uuno
Lehtonen, Saima
Marjamäki, Senja
Niemelä, Sandra
Nordman, Veikko
Ollila (Isotalus), Lyyli
Rautalammi, Helvi ja Bruno
Röppänen, Julia
Stenroos, Amanda
Sundell, Irma
Vainio, Roosa

PORVOO:
Kuurom. yhdistys
Andersen, Anna
Forsblom, Holger
Honkavaara, Eino
Nurkkala, Saga
Nyman, Axel perh.
Nöyränen, Touko
Petäjäinen, Mauri

PUISTOLA:
Leppänen, Voitto
Ranta, Mathilda ja Kaarlo

PUKINMAKI:
Sihvola, Aiti ja Arvo
Östman, Ragnar

PUNKAHARJU:
Hannikainen, Vilho
Kuutti, Kaarin

PUTIKKO:
Huttunen, Tauno
Sivula, Toivo

PYHASALMI:
Kärkkäinen, Martta

RAAHE:
Havilo, Sven
Poltto, Heikki
Äijälä, Sulo

RAISIO:
Soini, Kaino

RANTSILA:
Halonen, Aino
Värtö, Helvi

RAUMA:
Aalto, Eino
Arimaa, Edith ja Hjalmar
Huunonen, Lyyli
Iso-Ettala, Erik
Iso-Ettala, Katri
Iso-Ettala, Martti
Iso-Ettala, Olga
Iso-Ettala, Saara
Jalo, Veikko
Käräjämäki, Väinö
Laine, Emil
Lampinen, Aini ja Onni perh.
Leinonen, Väinö
Mäkilä, Varma ja Anto
Raittila, Toivo

Tikkanen, Heino
Vastamäki, Elsa
Vastamäki, Emil

REKOLA:
Nyberg, Karin

REISJARVI:
Luomanen, Kalle

REPLIT:
Höckert, Edith, Ingeborg, Marita, Bengt-Erik ja John
Höckert, Anni, Valter, Astrid, Dagny, Bror-Rolf ja Per-Christer
Vester, Viktor

RIIHIMAKI:
Kuusela, Hilja
Lassila, Maria perh.
Rautanen, Sirkka-Liisa, Sylva ja Ilmari

RIISTAVESI:
Tuhkanen, Aukusti perh.

RISTIJARVI:
Heikkinen, Toivo

RUNNI:
Huttunen, Matti
Niskanen, Paavo

RUSKO:
Salminen, Vappu ja Vilho

RYMÄTTYLÄ:
Koivukoski, Sylvi
Lehtonen, Martta

SAMMALJOKI:
Kuutti-Kuusela, Erkki perh.
Kuutti, Suoma
Louttu, Oskar ja Emma
Sorvisto, Hilma

SAUVO:
Manninen, Yrjö

SAVITAIPALE:
Kolari, Joosef
Laari, Kalle

SAVONLINNA:
Mikkonen, Antti J.

SEINAJOKI:
Homi, Esko ja Varma
Härmä, Alli ja tyttäret

SIKAINEN:
Salonen, Kalervo

SIKAJOKI:
Oystilä, Paavo

SILVOLA:
Pellikka, Reino

SIPOO:
Söderholm, Alfred

SNAPPERTUNA:
Nyberg, Julius

SOINI:
Silvonen, Toini

SOKLOT:
Harald, Uriel

SULKAVA:
Vasara, Viljo

SULVA:
Hallberg, Betty, Alfred ja Holger

SUOLAHTI:
Hänninen, Ida, Albin ja Seppo

SUONENJOKI:
Suihkonen, Katri

SUUR-MIEHIKKALA:
Nurmela, Maire

SAKYLA:
Tamminen, Kirsti

TAMMELA:
Luoto, Mauno

TAMMISAARI:
Lundqvist, Birger
Vesterlund, Sigurd
Vikberg, Herman perh.

TAMPERE:
Ahonen, Ahti perh.
Aittomäki, Toivo
Heikkilä, Tekla
Helén, Saara perh.
Helminen, Aug. perh.
Helminen, Eero
Hofman, Elvira
Ikkela, Jaakko
Irri, Kunto
Jalonen, Veikko
Katainen, Matti perh.
Kauranen, Teuvo
Kinos, Tytyne perh.
Koivulehto, Terttu
Korppi, Oili ja Jaakko
Koskela, Signe ja Mauri
Koskela, Sylvi ja Pauli
Kumpulainen, Kaarlo perh.
Kumpulainen, Elli
Lankinen, Kalle
Lehtimäki, J. F.
Lepojärvi, Kalevi
Lindblom, Terttu
Nikulainen, Hilja
Pöyhölä, Martta
Rapatti, Väinö
Rosenvall, Olga
Saarinen, Otto
Salmi, Anna-Liisa
Silta, Toivo
Talvia, Siiri
Tenkanen, Helmi ja John
Tuomenheimo, Helka
Vuorenmaa, Armas

TAPANILA:
Stadius, Olga ja Rea
Örn, Doris, Astrid ja Georg

TARVASJOKI:
Järvinen, Saima ja Arvi

TAVASTKENKÄ:
Knuutinen, Onni

TAVASTILA:
Helminen, Aune

TEMMES:
Kärki, Veli

TEUVA:
Konsi, Aune

TIKKALA:
Simonen, Hilja
Simonen, Otto perh.

TOHOLAMPI:
Kopsala, Ida
Lassila, Joel
Lappi, Jalmari
Mäkelä, Ida
Pyörre, Hilda
Tarvainen, Aarne

TOIJALA:
Lehtinen, Lydia

TOTTIJARVI:
Sarin, Kaarlo

TUOHIKOTTI:
Puolakka, Fredrika

TURKU:
Turun Kuuromy-
känyhdistys
Turun Kuuromy-
kän Urheiluseura
Valpas
Eloranta, Afra
Granlund, Ester
Haapala, Aina
Haapala, Ida
Heinrichs, Thorleif
Helenius, Martta ja Johan
Höckert, Arthur perh.
Kaavi, Salomon perh.
Keto, Paavo perh.
Laiho, Tuulikki
Lehtimäki, Maria, Laila ja Urho
Liikkanen, Oskari perh.
Lundberg, Toivo
Mattila, Aino
Mäenpää, Hilda
Mäkinen, Jaakko
Nolvi, Antti
Nurmi, Sirkka
Palmu, Paavo ja äiti
Palmunen, Kerttu
Rantanen, Heikki
Rantanen, Viljo
Rannikko, Allan
Rautarinta, Hannes perh.
Ruottu, Viljo
Ruusuvaara, Amanda
Saarinen, Eetu
Salminen, Jaakko
Salonen, Sylvi
Salovaara, Anja
Savisaari, Elias perh.
Seppänen, Matti
Tanskanen, Uuno perh.
Uusivuori, Akseli
Vallenius, Arvo
Vallenius, Tuure
Vanhanen, Maire
Vigrén, Signe ja Lauri
Vinari, Saima

TYRVÄÄ:
Nieminen, Otto
Pajunen, Väinö

Salonen, Kalle
Sandell, Hilda
Virtanen, Martta

TOYSA:
Rajala, Maria

ULVILA:
Järveläinen, Ville

UTAJARVI:
Mikkonen, Kusti
Mäkelä, Ida
Piirala, Martta
Piirala, Uuno
Piirala, Yrjö

UTTI:
Ronkatnen, Tuovi

UUKUNIEMI:
Berg, Torsti
Porkka, Liisa

VAAJAKOSKI:
Harsunen, Tytyne ja Vihtori
Salenius, Taimi ja Sulo

VAAJASALMI:
Hirvonen, Aili, Vilho, Laila ja Leena

VAASA:
Brännfors, Anna
Ekman, Ruth ja Gunnar
Eklund, Hilma
Grev, Sanna, Axel, Robert, Reino, Niilo ja Toivo
Haapaniemi, Alina, Asser, Heikki ja Yrjö
Häkans, Liisa ja Anders
Kaivolahti, Juho perh.
Korhonen, Maria ja Leevi
Koskela, Arvo ja Lempi
Laakso, Hilma ja Tytyne
Lahtinen, Elma perh.
Latvala, Alma
Leivo, Janne
Lyytinen, Martta
Manninen, Edla
Marttunen, Elma, Eero, Eli ja Erkki
Neste, Helvi ja Elma
Nordberg, Helmi ja August
Perälä, Liisa
Taimisto, Aune, Teuvo ja Risto
Tarvonen, Toivo, Lauri ja Matti perh.
Svnen, Anna ja Judit
Södergård, Alf ja Bror-Erik
Vankka, Meeri, Rauni ja Anja
Viinikka, Sylvi, Lauri ja Bengt-Olof
Vuorimies, Tytyne ja Simo

VALKEAKOSKI:
Laakso, Reino
Salo, Väinö
Villanen, Johan perh.

VARKAUS:
Hynninen, Pekka
Kesäläinen, Taimi

VASKIO:
Iltanen, Kalle
Iltanen, Yrjö

VEHKALAHTI:
Koskinen, Veikko

VEHMERSALMI:
Kankkunen, Aarne
perh.
Rissanen, Katri

VETELI:
Kataja, Elli

VIEREMÄ:
Järvelä, Elin
Kauppinen, Edvin,
Hilma ja Onni

VIHTAVUORI:
Hyvärinen, Veikko

VIIHALA:
Peltonen, Toini ja
Martti

VIITASAARI:
Ek, Vilho

VINKKILÄ:
Suvanto, Merta
Heikkilä, Sanni

VIRKKALA:
Hämäläinen, Kalle

VIROLAHTI:
Sipilä, Olga

VIRTASALMI:
Kauppinen, Hilda

VOLTTI:
Kiviniemi, Lyyli

VUOKSENNISKA:
Siitonen, Rauha
Vasarainen, Taimi

VÄHÄKYRÖ:
Kempus, Elvi

VÄHÄ-RAUMA:
Väättänen, Olga

YLIHARMA:
Viljamaa, Väinö

YLIKANNUS:
Korpela, Linda ja
Fritjof perh.

YLISTARO:
Kallio, Liisa
Kuusisto, Hilikka ja
Ruusa

Laukkanen, Pentti,
Sanna ja Iivari
Nyrhinen, Fiina ja
Isak

Rajala, Liisa
Sauselin, Anna ja
Jaakko
Sorsa, Selma

AVENSOR:
Eriksson, Ester

ÄNEKOSKI:
Lehtonen, Yrjö perh.
Oksanen, Taimi
Piilola, Jalmari perh.
Piilola, Miina

Kaikille onnitteluihin osallistuville STIPENDIRAHASTO lausuu lämpimät kiitokset.

SUOMEN KUUROMYKKÄINLIITTO R. Y:N SUURARPAJAISET 15. 4. — 14. 6. 1945

Sisäasiainministeriö on myöntänyt luvan Suomen Kuuromyökkäinliitolle, (erään toisen yhdistyksen kanssa) toimintansa tukemiseksi toimeenpanna huhtikuun 15 päivän ja kesäkuun 14 päivän 1945 välisenä aikana koko valtakunnan alueella neljäsataatuhatta (400.000) kappaletta kahdenkymmenenviiden (25) markan hintaista arpaa käsittävät yleiset arpajaiset.

Arpajaisien toimeenpano on jätetty Suurarpa r.y:lle, joka hoitaa käytännölliset arpajaisasiat. Arpajaisien toimeenpano on jo alkanut. Liittomme jäsenet tahtovat olla mukana omissa arpajaishommissa. Yhteinen asia, liittomme taloudellisen aseman parantaminen, kannustaa meitä kaikkia ystäviemme kanssa toimimaan arpajaisien hyväksi. Nyt kehoitetaan kaikkia Suomen Kuuromyökkäinliiton jäseniä ja sen ystäviä rupeamaan arpajaisien asiamiehiksi. Samalla kun me autamme hyvää asiaa saamme myydyistä arvoista hyvän myyntipalkkion. Sentähden ilmoittautukaa heti kirjallisesti asiamiehiksi Liiton kansliaan osoitteella Liisankatu 27 E 10. Kirjoittakaa ilmoitukseen nimenne, ammattinne ja selvä osoitteenne.

Nyt kaikki mukaan yhtenä miehenä ja naisena!

HAARAOSASTOILLEMME HUOMATTAVAA

1. Yhdistyksille lähetetyt vuosikertomus-, jäsenluettelo- y.m. kaavakkeet on palautettava huolellisesti täytettyinä liiton toimistoon ennen maaliskuun 1 päivää. Jäsenluettelot ovat kirjoitettava aakkosjärjestyksessä (A, B, C, D, E jne), sukunimi ensimmäisenä.

2. Vuosijäsenmaksu on 5 markkaa vuodelta 1944, ja on se suoritettava kultakin jäseneltä, joka ei ole liiton vakinainen jäsen, liiton postisiirtotilille N:o 6825, ennen maaliskuun 1 päivää.

3. Kehoitetaan jokaista yhdistystä tilaamaan arkistonsa varten Kuuromyökkäin Lehti, kaksikielisille myöskin Tidskrift för Dövstumma säännöllisesti joka vuosi. Lehdet on vuoden lopussa nidottava, liitettäväksi yhdistyksen kirjastoon.

4. Lehtiemme tilausten keruuta on tehostettava ja huolehdittava siitä, että yhdistysten piirissä jokaiselle kuurolle tulee oma lehti.

Sihtööri.

Helsingissä 14 päivänä tammikuuta 1945.

Arpajaisstervehdyksin:

Urho Kierimo J. K. Palomaa

SUURARPAJAISEMME

Kuten aikaisemmin on mainittu, on liittomme saanut luvan yhdessä erään toisen järjestön kanssa toimeenpanna suurarpajaiset huhtikuun 15 ja kesäkuun 14 päivien välisenä aikana. Koska nämä arpajaiset ovat ainoat, mitä meillä moniin vuosiin on mahdollisuus saada, täytyy koettaa arpojen myynti saada niin tehokkaaksi, että kaikki arvot tulisivat loppuunmyydyiksi ja rahallinen tulos siten mahdollisimman suuri, voidaksemme siten saaduilla varoilla tehostaa kuuromyökkäin hyväksi tehtävää työtä.

Arpojen hinta on 25 markkaa kappale, ja myyntipalkkio 10 %. Kehoitamme kaikkia luotettavia kuuroja ilmoittautumaan arpojen myyjiksi. Siten ahkerat arpojen myyjät saavat hyvää sivuansiota ja keväällä on arpoja helppo myydä yhdistyksissä, oman paikkakunnan asukkaille, matkoilla ja muissa tilaisuuksissa, missä on väkeä koolla.

Halukkaat arpojen myyjät ilmoittautukoot kirjallisesti allekirjoittaneelle, mutta postikulujen säästämiseksi olisi parasta, että yhdistysten puheenjohtajat tahi sihteerit tekevät paikkakuntansa arpojen myyjistä yhteisen ilmoituksen. Ilmoituksessa on mainittava selvästi myyjän nimi, tarkka postiosoite ja kuinka paljon kukin haluaa arpoja. Hyväksytyille myyjille lähetetään ennen arpajaisien alkua niitä hoitava Suurarpa r.y. myytävät arvot ja asiamiesohjeet. Parhaille myyjille arvotaan myyntipalkkion lisäksi vielä hyviä rahapalkintoja, mitkä käyvät selville asiamiesohjeista.

Rurik Pitkänen
Helsinki, Liisank. 27 E 10.

Urheiluosasto

Meillä on täten kunnia kutsua KUL:n alaisia seuroja ja yksityisiä jäseniä osallistumaan

KUL:n vuoden 1945 hiihtomestaruuskilpailuihin,

joita asianomaisella luvalla järjestämme Kuopiossa tulevan maaliskuun 3—4 päivinä.

Kilpailuohjelma:

Lauantaina 3. 3. klo 14.
10 km. nuorten mestaruus (alle 21 v.)
10 km. yleinen mestaruus.
10 km. ikämiesten mestaruus (yli 35 v.)
10 km. seurainvälinen joukkuehiihto (kolmen parhaan aika laskettuna).

Yllämainitut matkat hiihdetään samalla kertaa ja tapahtuu lähtö minuutin väliajoin.

Sunnuntaina 4. 3. klo 10.

Naisten 3 km. mestaruus.

Yleinen 20 km. mestaruus.

(Ulkopuolella mestaruuskilpailujen heti tämän jälkeen kansalliset kilpailut pujottelu (slalom) hiihdossa).

Radat ovat murtomaata.

Palkintoina jaetaan KUL:n mestaruusmitalit. Lisäksi tulee jaettavaksi arvoesineitä.

Osanottoilmoitukset on lähetettävä ennen helmikuun 15 päivää os. Aleksii Savolainen, Kuopio, Hämeenkatu 33. Ilmoitusta on ehdottomasti seurattava 30:— joukkueelta ja 25:— kilpailijalta. Jälki-ilmoituksista kaksinkertainen maksu. Kilpailijoille varataan 2 vuorokauden vapaa majoitus, sekä sauna.

Nuorten, alle 21 v., ijästä vastaavat seur, yksityiset lähettäköt papintodistuksensa.

Muuta virallista kutsua ei seuroille lähetetä. Rautatieliipuissa on saatu alennus 25 %.

Pidätämme oikeuden ohjelmanmuutoksiin.

Toivoen mahdollisimman runsasta osanottoa merkitsemme urheilutervehdyksin.

KUOPION KUUROMYKKÄ-URHEILIJAT

Aleksii Savolainen

Milja Savolainen

Puheenjohtaja.

Sihtööri

Asianomaisella luvalla järjestämme kansalliset kilpailut

Pujotteluhiihdossa

Kuopiossa tulevan maaliskuun 4 p:nä heti KUL:n hiihtomestaruuskilpailujen päätyttyä, jos riittävä määrä osanottajia ilmoittautuu.

Osanottoilmoitukset tehtävä helmikuun 15 päivään mennessä os. Aleksii Savolainen, Kuopio, Hämeenkatu 33 ja on ilmoitusta ehdottomasti seurattava osanottomaksu 30 mk. kilpailijalta.

Palkintoina jaetaan arvoesineitä.

Kilpailijoille varataan yhden vuorokauden vapaa majoitus. — KUL:n mestaruuskilpailuihin myönnetty 25 % alennus.

Toivoen runsasta osanottoa merkitsemme urheilutervehdyksin

KUOPION KUUROMYKKÄ-URHEILIJAT

Aleksii Savolainen

Milja Savolainen

Puheenjohtaja

Sihtööri

PUIJO KUTSUU!

KUL:n hiihtomestaruuskilpailut järjestetään tällä kertaa kuulussa »kalakukkokaupungissa» Kuopiossa, siellä missä oikeat »Immeiset» asuvat. Tiedättekö kuinka kaunis talvinen Puijo on? Ette varmastikaan, ellette ole sitä nähneet. Nyt siihen on tilaisuus, ensiluokkainen sellainen, kun kerran rautatielläkin on saatu alennus matkalippujen hinnoissa. Voitte lyödä monta karpästä yhdellä iskulla. Ensiksikin itse mestaruuskilpailut, sitten tal-

vinen Puijo koko kauneudessaan, ja sitten Kuopion K.U:n suurenmoiset juhlat palkintojenjakoi- neen. Tiedättekö, että kymmenellä markalla voitte saada kokonaisen voikilon tulemalla vain Kuopioon ja samalla rahalla voitte saada ihan oikean kalakukon, sellaisen joka ei ilmassa lennä, mutta suuhun pannaan ja syödään. Lisäksi kakun! Eikä siihen tarvita mitään taikatemppeja teidän puoleltanne, ainoastaan se temppu, että avaatte kukkukaron, otatte sieltä tuon mainitun kympin ja ostate sillä arpoja, joita juhlassa kaupataan. Niin yksinkertaisesti se käy. Ajatelkaa, missä muualla niin halvalla saa voita kilon ja lisäksi ihan kalakukonkin, jos onni oikein takamuksiin potkaisee. Eikä siinä tarvitse edes mustan pörssin asiakkaaksi ruveta, laillisesti se käy. Tietysti on muutakin hyvää, mutta näkeminen on toki aina parempi ker- tomista, niin että säästetään se nautinto teille, jotka nyt heti päätätte viivana painua Kuopioon.

Ettei tarvitse kadulle yöksi jäädä, järjestää Kuopion K.U. yhteismajoituksen, sitä haluaville. Mutta ehtona on ilmoittautuminen ennen helmikuun 17 päivää os. rouva Milja Savolainen, Kuopio, Hämeenkatu 33. Omat lakanat ja peitto tietenkin jokaisella mukanaan, selvähän se. Kuopiossa on myöskin runsaasti hotelleja ja matkustajakoteja. Mainittakoon Hotelli Atlas, Hotelli Seurahuone, Maaherrankatu 7, Hotelli Osuusravintola, Matkustajakoti Arena, Matkustajakoti Rauha, Matkustajakoti Korsu, Koivula, joihin kaikkiin voi esim. kirjoittaa os. Kuopio pari viikkoa ennen kilpailuja ja pyytää varaamaan asunnon itselleen. Seura ei ota järjestääkseen muuta kuin yhteismajoituksen. Nämä kaikki matkustajakodit sijaitsevat aivan lähellä asemaa.

Siis Kuopiossa tavataan, missä kalakukko odottaa voittajansa. Suu siis messingille vain ja tervetuloa. *Mila.*

IISALMEEN on 14. 1. -45 perustettu urheiluseura, nimeltä Iisalmen Kuurot Urheilijat. Jäseniksi liittyi perustamistilaisuudessa 17, pääasiallisesti nuorta väkeä. Puheenjohtajaksi valittiin hra Otto Heiskanen. Seura päätti liittyä KUL:oon alaosastoksi omine piireineen. Jäsentenväliset hiihtokilpailut pidettäneen helmik. 4 p:nä.

Tietoja kotimaasta

KOTKAN Kuuromykkänyhdistyksen vuosikokous pidetään tammikuun 28 p:nä Kotkan pohjan huoneustossa Kaivok. 14, alkaen klo 12. Jäsenet, myöskin uudet, saapukaa runsaasti tilaisuuteen.

OULUN Kuurojenyhdistyksen vuosikokous ja vuosijuhla pidetään Oulussa tammikuun 28 p:nä. Kokoonnutaan klo 12 päivällä Jumalanpalvelukseen Tuomiokirkon yläsaliin, josta siirrytään klo 13 hotelli Arinan kokoushuoneeseen, jossa vuosi-

kokous alkaa heti Jumalanpalveluksen jälkeen. Ohjelmassa puheita, esitelmiä, y.m. Tervetuloa!

IISALMEN Kuurojen yhdistyksen vuosikokous pidetään Keskuskansakoululla helmik. 4 p:nä klo 18. Vanhat ja uudet jäsenet tervetulleita.

FORSSAN kuurojen kerhon vuosikokous pidetään Forssassa tulevan helmikuun 4 p:nä klo 12. Paikasta ilmoitetaan myöhemmin.

Puheenjohtaja.

SEINAJOEN Kuuromykkänyhdistyksen vuosikokous pidetään Rautatieläisten talossa helmikuun 11 p:nä, alkaen klo 12.

Vuosikokouksen jälkeen pidetään iltama samassa paikassa. Puhujana mm. toimittaja Rurik Pitkänen Helsingistä. Heijastuskuvanäytös. Hauskat laskiaisnaamiaiset. Lopuksi vilkasta leikkiä. Tervetuloa läheltä ja kaukaa.

HEFFATA k.m. yhdistyksen vuosikokous pidetään helmik. 11 p:nä omassa talossa.

LAHDEN Kuurojenyhdistyksen vuosikokous on helmik. 11 p:nä klo 12 Yhteiskoulun piharakennuksessa. Vanhat ja uudet jäsenet tervetulleita!

RAUMALLA pidetään kuurojen jumalanpalvelus helmikuun 18 p:nä, jolloin oma pappimme saapuu. Jumalanpalveluksen jälkeen pidetään Rauman Kuurojenyhdistyksen vuosikokous Partion talossa. Tervetuloa mahdollisimman lukuisasti!

MIKKELIN Kuurojenyhdistyksen vuosikokous pidetään helmikuun 18 p:nä klo 12. Kokouspaikasta ilmoittavat paikkakuntalaiset. Mahdollisesti järjestetään pieni illanvietto samana iltana ja juhlapaikasta ilmoitetaan vuosikokouksessa. Tervetuloa läheltä ja kaukaa, entiset ja uudet jäsenet. Sokerit ja eväät mukaan.

KYMENLAAKSON Kuurojenyhdistyksen vuosikokous pidetään Inkeröissä, Sihvolassa, helmik. 25 p:nä klo 12. Jäsenet, saapukaa joukolla. Uudet tervetulleita.

KAINUUN Kuurojenyhdistyksen esitelmäpäivät pidetään Kajaanissa ensi huhtik. 14—15 p:nä. Lähemmin ilmoitetaan maaliskuun numerossa. Asunnon tarvitsijoita pyydetään ilmoittautumaan postikortilla maaliskuun loppuun mennessä os.: Herra Väinö Laitinen, Kajaani, Purola 230. Matkustajakodissa maksaa 3—4 hengen huone ainoastaan 80—90 mk.

GUSTAV ROSENDAHL, kuoli kotonaan Pietarsaareissa yli 75 vuoden ikäisenä vanhuuden heikkouteen joulukuun 23 p:nä 1944. Hän syntyi todennäköisesti Lapualla 1. 6. 1896 ja kävi Pietarsaaren Kuuromykkäinkoulun, minkä jälkeen antautui suutarin ammattiin mestari Junnilan luona sekä muissa paikoissa. Myöhemmin hän toimi suutarinammattin opettajana Pietarsaaren kuuromykkäinkoulussa. Hän kävi aina kuurom. yhdistyksen kokouksissa ja oli suosittu ja hyvä toveri aina kuolemaansa saakka.

Hautaus toimitettiin Uudella hautausmaalla Pietarsaareissa torstaina tammik. 4 p:nä klo 14. Saapuvilla oli lumen ja huonon sään takia vähän kuuroja ja kuulevia ystäviä. Muutamia seppeleitä ja kukkavihkoja laskettiin hautakummulle, myöskin Pietarsaaren K.m. yhdistyksen puolesta. Hautauksen jälkeen tarjottiin kahvit vieraille manalle menneen kodissa.



Kosti Remmi

ANSIOMERKIT. Keskuskauppakamarin hopeisen muisto- ja ansiomerkin sai Lahti-Osakeyhtiön 75-vuotisjuhlassa 26. 11. -44 20 vuoden ansiokkaasti suoritetusta työstä katkaisija *Kosti Kalervo Remmi*.

TÖRKEÄ RAAKALAISTEKO. 7. 1. -45 tapahtui Kodisjoella harvinaisen törkeä raakalaisteko, joka paikkakuntalaisten keskuudessa on herättänyt kiihkeätä suuttumusta.

Sanottuna päivänä klo 19 aikaan oli tilallisen tytär Hilka Mäki-Impulla lähtenyt kotoaan kauempana odottavaan autoon matkustaakseen Eurajoen kristilliseen kansanopistoon, jonka oppilas hän on. Pimeällä tiellä hyökkäsi silloin hänen kimppuunsa kuuromykkä työmies Niilo Lehto is- kien partakoneen teristä itse valmistamallaan asel- la useita kertoja neitosta kasvoihin ja hartioihin. Neiti Mäki-Impulla kuljetettiin kiireesti Raumalle, missä lääkäri satoi hänen runsaasti verta vuotavat haavansa.

Lehto, joka pidätettiin vielä samana iltana, on asunut viime syksystä lähtien eräässä venevajassa jonkun naisihmisen kanssa. Hän on noin 30-vuo- tias, käynyt Turun kuuromykkäinkoulun ja lienee hän henkisesti epänormaali. Joulun edellä hän oli kirjoittanut nti Mäki-Impulalle jonkunlaisen kos- simakirjeen, mihin ei tietenkään saanut vastausta. Ilmeisesti tästä kimmastuneena hän oli suunnitellut kosta, jonka toteutti näin raa'alla tavalla. Jo aikaisemmin hän oli väijyskellyt kostonsa uhria.

Hilka Mäki-Impulla on 18-vuotias, erittäin kun- nollinen ja orpotyttö, joka on lapsuudestaan saak- ka ollut tunnettujen Iso-Ettalan k.m. sisarusten kasvattitytär. Huolimatta vaikeista vammoista hän- nen tilansa ei ole hengenvaarallinen, joskin raa- telu jätti kasvoihin elämänikäiset jäljet.

OULUN kuuromykkäin auttajayhdistys oli toi- sena joulupäivänä järjestänyt päivälliskutsut Oulun

sekä sen lähiympäristön kuuromykille. Kodikkaalle ja mieltä lämmittävälle tuntui taas kerran kokoon- tua yhteisen pitkän pöydän ympärille.

Johtajatar Elli Vesenterä lausui vieraat terve- tulleiksi. Hän omisti myös kauniit muistosanat ku- lukseen vuoden aikana piiristämme poismenneille ystävillemme. Heitä olivat: hammasteknikko Ilo Kangasniemi, opettajatar Suoma Engblom ja Aili Seppä sekä professori Samuli Paulaharju. Heidän muistolleen omistettiin hiljainen hetki. Hammas- tekniikko Sulo Tyyniäho kertoi vielä viittoen haus- koja rakkaita muistoja poikain ystävästä »Samuli herrasta».

Eräs kuurom. koulun tyttöoppilas lauloi viehät- tävästi kauniin joululaulun. Lopuksi pastori Heikki Hyvärinen puhui ja piti loppurukouksen. Hän selosti Runebergin runon »Jouluaatto», jossa ker- rotaan, miten köyhä perhe sai enkelin jouluvie- raaksensa. Meidänkin luoksemme kirkas hyvä en- keli tulee, jos Jumala saa muuttaa kovan itsekkään sydämemme rakastavaiseksi ja nöyräksi.

Tunsimme erotessamme, että olimme saaneet viettää hyvän hetken yhdessä. *J. P.*

HÄMEENKYRÖN k.m. yhdistys piti vuosikoko- uksensa loppiaisenä, tammik. 6 p:nä K. Hietaniem- en talossa Hämeenkyrössä.

Puheenjohtajan tervehdyspuheen jälkeen vaiit- tiin kokouksen puheenjohtajaksi rva F. Hietaniemi ja sihteeriksi nti E. Koskinen.

Toimintakertomus hyväksyttiin ja samoin hyväksyttiin tilintarkastajain lausunnon nojalla rahastonhoitaja S. Nordforsin esittämä tilikertomus ja johtokunnalle myönnettiin tili- ja vastuuvapaus. Puheenjohtajaksi alkaneelle vuodelle valittiin yksi- mielisesti rva E. Suhonen ja johtokuntaan seuraav- vat jäsenet: rvat A. Lähteenmäki, S. Nordfors ja nti E. Koskinen sekä hrat Tahto Hirvikoski ja Kalle Hietaniemi, varalle Arne Suhonen ja Olavi Hanhijoki. Tilintarkastajiksi valittiin hrat Kalle Nordfors (kuuleva) ja Väinö Grönroos.

Pöytäkirjan tarkastajiksi F. Hietaniemi ja O. Hanhijoki.

Edustajaksi K.m. Liiton vuosikokoukseen vali- tiin Eva Suhonen, varalle Anna Lähteenmäki.

Johtokunta valitsi keskuudestaan varapuheenj. rva A. Lähteenmäen, sihteeriksi nti Ester Koskisen ja rahastonhoitajaksi ja jäsenkirjuriksi K. Hietaniemen.

Kokouksen jälkeen oli vapaata ohjelmaa jolloin rva E. Suhonen piti esitelmän radiumin keksijän, puolalaisen tiedenaisen Marie Curien elämästä.

IISALMEN kuurojen raittiusseuran vuosikokous pidettiin Keskuskansakoululla 13. 1. -45. Kokouk- sen puheenjohtajana toimi toimittaja Rurik Pitkä- nen ja sihteerinä rva Katri Pitkänen. Tilintarkas- tajain lausunnon perusteella myönnettiin asian- omaisille tili- ja vastuuvapaus. Puheenjohtajaksi valittiin uudelleen hra Veikko Lämsä, johtokun- taan Veikko Balck, Hilja Suihkonen, Erkki Hyrkäs

ja Olavi Väisänen, varalle Hanna Balck ja Elina Heiskanen. Tilintarkastajiksi toimittaja Pitkänen ja O. Heiskanen, varalle Lyydia Lappi. Emännäksi Elina Heiskanen ja apulaisiksi Hanna Balck ja Lyydia Lappi. Järjestymiehiä A. Lämsä ja M. Haapalainen, varalle Matti Huttunen. Johtokunta valitsi varapuheenjohtajaksi V. Balckin, sihteeriksi Erkki Hyrkäksen, rahastonhoitajaksi Hilja Suihkosen, jäsenmaksukantajaksi Olavi Väisänen.

Nyt alkaa Iisalmen kuurojen raittiusseura menestyä, kun johtokuntaan saatiin vain nuoria voimia. Samalla raittiusseuran vastustajat lupasivat jättää seuran rauhaan, vieläpä auttaakin sen toimintaa. Seuraan otetaan jäseniä kaikkialta Pohjois-Suomesta, aina Kuopiosta Lappiin saakka. Jäsenmaksu on 10 markkaa. Varattomat voidaan vapauttaa jäsenmaksusta, sillä raittiusseura on samalla jonkinlainen auttajayhdistys. Jäseniksi voi ilmoittautua kirjeellisestikin os. Puheenjohtaja Veikko Lämsä, Iisalmi, Kangas. Kirjeessä on mainittava jäseneksi haluavan täydellinen nimi, syntymäaika, nykyinen kotipaikka ja osote sekä mukaan liitettävä jäsenmaksu 10 mk.

KAUNIIT KIITOKSENI kaikille Vaasan kuuromykille, Hj. Arimalle Raumalla ja Iso-Ettalan Katrille Kodisjoella vaate-avustusta pommituksen takia. Luopajärvellä 6. 1. -45. *Helge Salovaara.*

SYDÄMELLISEN KIITOKSENI pyydän täten lausua Rauman ja ympäristön k.m. yhdistyksen jäsenille, porilaisille, luvialaisille sekä toimittaja Pitkäsien perheelle, jotka muistivat minua 9. 12. -44 täyttäessäni 40 vuotta erinomaisen kauniilla lahjoilla ja sähköillä. *Aini Lampinen.*



Rakkaamme

ANNA KRISTIINA KOLARI

o.s. Kylliäinen

synt. Savitaipaleella 7. 10. 1885, kuoli kotonaan Savitaipaleella 13. 12. 1944.

Lähinnä jäivät suremaan puoliso, lapset ja lapsenlapsi.

Kaivaten *Jooseppi.*

Ida, Eino ja Lasse Jyräs perh.
o.s. Kolari

Oiva ja Anna-Liisa Kolari.

Siskot ja veljet perheineen.

Sydän heikko, raukeni vaivat, tuskat väheni. Herra kutsun kotiin toi. Ijäisen levon hälle soi.

MUONAMIES ja PALVELIJA

saavat paikan talon ylöspidossa kaksihenken kuuron perheen talossa. Miehelle tulee oma huone. Karjaa on 2 lehmää. Hakemukset palkkavaatimuksiin lähetettävä os.:

Viljo Lackman,
Lieksa, Koriseva.

Kiitos.

Joulun aikana ovat hiljaiset ystävät lähellä ja kaukana monin tavoin osoittaneet rakkauttaan minulle ja perheelleni. Tämän lehden välityksellä lähetän teille kaikille yhteisesti ja jokaiselle erikseen kiitokset hyvistä lahjoistanne ja joulutervehdyksistänne.

L. A. Paunu.

SYNTYNYT

Terve tyttö

Vaajasalmi 23. 11. -44.

Aili ja Vilho Hirvonen.

KIHOISSA

Tuulikki Laiho **Eino Aalto**
Turku Ylikeeri

Taimi Kesäläinen **Mikko Häyrinen**
Varkaus (Johannes) 1. 1. -45 Joutsa

Irma Sundell **Leo Viklund**
Pihlava Kristiinankaupunki

Maire Eskola **Toivo Jarva**
Mäntyluoto Perniö (Säkkijärvi)

Vieno Vanninen **Sulo Ikola**
Helsinki 23. 12. -44

VIHITTY

Varma Pietilä **Anto Mäkilä**
Lappi T.I. 14. 10. -44.

Hilkka Lammi **Ossi Laurikainen**
Niinisalo 7. 1. -45. Parkano

Brita Åström **Johannes Palmu**
Turku 6. 1. -45. Helsinki (Väip. mlk.)

Alma Huuromonen **Edvard Marja-aho**
Helsinki 10. 12. -44.